
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N.     84     DEL     03-12-2025       
. 

 
 

OGGETTO: Ordinanza di interdizione alla circolazione veicolare in Via Porticelle per 
lavori di valorizzazione urbanistica della via Antonio Salerno e vicoli 
adiacenti nel centro storico del Comune di Mineo. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA E SERVIZI INFORMATICI 

 
VISTA l’Ordinanza Area Vigilanza e Servizi Informatici n. 114 del 13/11/2024 recante ad oggetto 
"Chiusura Strade per lavori di valorizzazione urbanistica della via Antonio Salerno e vicoli 
adiacenti, nel centro storico del comune di Mineo ricadenti nel quartiere di Santa Agrippina”; 
 
VISTA la richiesta acquisita al Protocollo dell’Ente in data 03/12/2025 n. 20214, presentata dal Sig. 
Di Piazza Salvatore, Amministratore Unico della Ditta DI PIAZZA S.r.l., con la quale si chiede la 
chiusura al transito veicolare della Via Porticelle per l’esecuzione dei lavori di valorizzazione 
urbanistica già avviati; 
 
VISTA la Determina Sindacale n. 2 del 09/01/2025 di Conferma del Responsabile Incaricato di 
Elevata Qualificazione dell’Area Vigilanza e Servizi Informatici, Comm. Renzo D’Amplo, 
Funzionario ad Elevata Qualificazione (ex Cat. D); 
 
DATO ATTO che per gli atti di natura urgente in caso di assenza, impedimento e/o 
incompatibilità, a qualunque causa dovuti, dal Responsabile dell’Area 5 – Vigilanza e Servizi 
Informatici, saranno svolti dal Responsabile dell’Area 1 e, ad interim, Area 2 di questo Ente, e in 
caso di assenza sia del titolare che del sostituto dal Segretario Comunale, limitatamente alle 
funzioni gestionali e con espresso esonero per le attività di polizia; 
 
RITENUTO necessario, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 – Codice della Strada, 
interdire la circolazione veicolare, intendendosi per interdizione alla circolazione veicolare sia il 
divieto di sosta che il divieto di transito, al fine di garantire la sicurezza del traffico e l’esecuzione 
dei lavori nel tratto interessato; 
 
VISTO il D.Lgs. 285/1992 (Codice della Strada) e relativo Regolamento; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) – art. 107; 
 
VISTO l’O.R.E.L. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

1. L’interdizione totale alla circolazione veicolare in Via Porticelle, intendendosi per interdizione 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
0
2
1
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

sia il divieto assoluto di transito che il divieto di sosta, con decorrenza dal 9 dicembre 2025 e 
fino al completamento dei lavori indicati in premessa; 

 
2. Alla Ditta DI PIAZZA S.r.l. l’obbligo di predisporre idonea segnaletica di cantiere, con visibilità 

diurna e notturna, almeno 48 ore prima dell’avvio dei lavori, previo assenso della Polizia 
Municipale; 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga notificata e trasmessa: 

- Ditta DI PIAZZA S.r.l. – PEC: dipiazzasrl@pec.it; 
- Stazione Carabinieri Mineo – PEC: tct23862@pec.carabinieri.it; 

 
- P.T.E. Mineo – PEC: co118ctsrrg@pec.aoec.it; 
- D.L. Ing. Marco Virzì – PEC: info@cogevisrl.it; 
 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune di Mineo. 
 

AVVERTE 
 

Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, la cui 
violazione sarà perseguita ai sensi degli artt. 6, 7 e 158 del Codice della Strada, nonché dell’art. 650 
C.P., quando il fatto non costituisca più grave reato. 
 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR territorialmente competente 
entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla medesima data. 
 

IL RESPONSABILE O.P. 
F.to ing. Condorelli Franco 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      1515      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           03-12-2025           al           18-12-2025           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 Il Responsabile O.P. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
0
2
1
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 F.to ing. Condorelli Franco 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
0
2
1
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


